
Domagamy się możliwości
legalnego i bezpiecznego
przerywania ciąży wtedy,
kiedy kobiety tego potrzebują!

Same chcemy decydować o tym,
czy i kiedy jesteśmy gotowe
na macierzyństwo!

Przeciwko przemocy władzy!
Przeciwko wyzyskowi!



Prawie 3 mln osób w Polsce żyje w skrajnej nędzy – poniżej progu ubóstwa.
Ponad 6 mln żyje za minimum socjalne, czyli 800–900 złotych miesięcznie.
Ubóstwem najbardziej zagrożone są rodziny wielodzietne oraz osoby mieszkające
w mniejszych miastach i na wsi, zatrudnione na umowach śmieciowych, pracujące
na czarno i osoby bez szans na zatrudnienie. W skrajnej biedzie żyje co 10
dziecko w Polsce.

Przerwanie ciąży w podziemiu aborcyjnym kosztuje kilka tysięcy złotych. Cena
pigułek poronnych to około 350 złotych, ale mało kto wie, gdzie i jak takie pigułki
zamówić. Na zabieg niejedna z nas musiałaby wydać kilka miesięcznych
pensji. A na pigułkę czasami 1/4 pensji. Wielu z nas nie stać na takie wydatki.
Zakaz aborcji uderza w nas wszystkie, a najsilniej w te w najtrudniejszej sytuacji
życiowej: te z nas, które nie mają pieniędzy, a tym samym dostępu do lekarzy,
transportu, nie mogą pozwolić sobie na dzień wolny od pracy.

Wiele z nas nie może pozwolić sobie ani na wychowanie kolejnego dziecka,
ani na opłacenie zabiegu i podróż do kliniki na Słowacji. Nie mamy też
dostępu do bezpiecznej aborcji farmakologicznej, a ostatnio państwo ograniczyło
nam też dostęp do antykoncepcji awaryjnej. Najciężej mają te z nas, które
mieszkają w małych miastach i na wsi, gdzie dostęp do informacji, leczenia
i szybkiej pomocy jest bardzo trudny.

Władza próbuje kontrolować nasze ciała, a tym samym przejąć kontrolę nad
naszym życiem. Państwo, zamiast prześladować kobiety za samodzielne decyzje,
powinno zapewnić nam podstawowe poczucie bezpieczeństwa ekonomicznego
i społecznego.

Wraz z prawem do kontroli własnej płodności domagamy się:
» możliwości utrzymania siebie i dzieci
» godnej płacy
» pracy w bezpiecznych warunkach
» zatrudnienia na umowy gwarantujące prawo do
emerytury, opieki zdrowotnej i zasiłków chorobowych
» równości mężczyzn i kobiet na rynku pracy
» dostępu do bezpłatnych żłóbków i przedszkoli
» efektywnego egzekwowania alimentów




